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“JULIO DE MESQUITA FILHO”

Faculdade de Engenharia e Ciéncias
Campus de Rosana

EDITAL N° 03/2026 — FEC/STGP — ANALISE DO RECURSO CONTRA A DIVULGACAO DO GABARITO, DIVULGAGCAO DAS NOTAS DA PROVA

OBJETIVA E DA CLASSIFICACAO PREVIA

(CONCURSO PUBLICO n° 26/2025)

O Diretor da Divisao Técnica Administrativa da Faculdade de Engenharia e Ciéncias — FEC do Campus de Rosana - SP, no uso de suas atribui¢cdes legais
DIVULGA aos candidatos inscritos para a funcéo 3.01 - Analista de Informatica |, a andlise do recurso contra o gabarito oficial, a nota da prova objetiva e a

Classificacdo Prévia.

1. Resultado da analise dos recursos contra o gabarito oficial

Nome N° da Inscri¢éo Questéo Resultado
RODRIGO NUNES SAMPAIO RIBEIRO 2000252834 18 INDEFERIDO
2. Resultado preliminar da Prova Objetiva
CANDIDATOS AUSENTES
N° da Inscri¢céo CPF
2000252841 **x 165.998-**
2000252843 *** 996.418-**
2000252842 *** 043.828-**
CANDIDATOS HABILITADOS
Prova Objetiva Pontuagao
N° da candidato ] ] Acertos Pontuacao Pontuacéao Filhos Data Final Ap6s | Class.
Inscrigéo Lingua Matematica | Legislagdo Conhecimentos Simples Diferenciada nascimento | Aplicagdo | Prévia
Portuguesa especificos da Férmula
GUSTAVO
2000252835 | KERMAUNAR 10 5 4 16 35 87,5 --- 0 20/07/2004 --- 1
VOLOBUEFF
LEANDRO
RODRIGO DE
2000252833 CARVALHO 10 4 5 15 34 85 --- 0 23/06/1989 --- 2
SILVA
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2000252848

JOSE

RICARDO
PIRES DE
MORAES

13

30

75

01/07/1977

2000252856

JORGE LUIS
DE SOUZA

10

12

30

75

16/08/1986

2000252844

EMILLY
SOARES
SANTOS

10

11

30

75

13/09/2002

2000252832

CARLOS
HENRIQUE
GARCIA
ZACARIAS

14

29

72,5

21/12/1996

2000252860

MARCELO
BOREGGIO
COSTA

10

28

70

14/09/1986

2000252854

BRUNO
BORGES

11

27

67,5

05/12/1986

2000252853

REDERSON
ATALIBA
RODRIGUES

11

25

62,5

31/08/1973

2000252834

RODRIGO
NUNES
SAMPAIO
RIBEIRO

25

62,5

13/01/1983

10

2000252861

DANILO
SOUZA DOS
SANTOS

13

23

57,5

24/07/1989

11

2000252852

ISMAEL
CORREIA DA
SILVA

13

23

57,5

19/05/1995

12

2000252836

MAYARA
RIBEIRO
BRITE

23

57,5

13/07/1993

13

2000252857

DAVID
KATSUYUKI
UMEHARA

23

57,5

04/08/1975

14
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CANDIDATOS INABILITADOS

:\lo da_ ~ CPF (gL Matemética Legislacdo Conhqgimentos Acertos Ppntuagéo P_ontuagﬁo

nscricéo Portuguesa especificos Simples diferenciada
2000252859 *** 589.268-** 6 2 2 7 17 42,5 ---
2000252851 ***.196.138-** 7 0 3 11 21 52,5 ---
2000252838 *** 082.838-** 5 3 2 9 19 47,5 ---

Pontuagao média da concorréncia ampla (MCA): 68
Pontuagao média da concorréncia PPl (MCPPI): 85

*Sistema de Pontuagdo Diferenciada para pessoas pretas, pardas e indigenas: de acordo com o item 7.12.4 do edital de abertura: “A pontuagéo
diferenciada nao sera aplicada quando, na férmula de calculo do fator de pontuagao diferenciada (PD), a pontuagdo média da concorréncia PPl (MCPPI) for
maior que a pontuacdo média da concorréncia ampla (MCA)”.
*Comunica, portanto, que ndo haverda a afericdo de veracidade da autodeclaracdo de pessoas candidatas pretas e pardas prevista no item 7.10.2.
do edital de abertura, vez que ndo serd aplicada a Pontuacéo Diferenciada, pois o Unico candidato optante, j4 obteve pontuacdo maior que a média
da concorréncia ampla.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Processo ROS/FEC 210/2025.

Rosana - SP, 07 de janeiro de 2026.

BRUNO CESAR SELEGUINI BERTAPELLI
Diretor Técnico

Divisdo Técnica Administrativa



