

**EDITAL N° 03/2026 – FEC/STGP – ANÁLISE DO RECURSO CONTRA A DIVULGAÇÃO DO GABARITO, DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA  
 OBJETIVA E DA CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA  
 (CONCURSO PÚBLICO nº 26/2025)**

O Diretor da Divisão Técnica Administrativa da Faculdade de Engenharia e Ciências – FEC do Câmpus de Rosana - SP, no uso de suas atribuições legais **DIVULGA** aos candidatos inscritos para a função **3.01 - Analista de Informática I**, a análise do recurso contra o gabarito oficial, a nota da prova objetiva e a Classificação Prévia.

**1. Resultado da análise dos recursos contra o gabarito oficial**

Nome	Nº da Inscrição	Questão	Resultado
RODRIGO NUNES SAMPAIO RIBEIRO	2000252834	18	INDEFERIDO

**2. Resultado preliminar da Prova Objetiva**

**CANDIDATOS AUSENTES**

Nº da Inscrição	CPF
2000252841	***.165.998-**
2000252843	***.996.418-**
2000252842	***.043.828-**

**CANDIDATOS HABILITADOS**

Nº da Inscrição	Candidato	Prova Objetiva				Acertos	Pontuação Simples	Pontuação Diferenciada	Filhos	Data nascimento	Pontuação Final Após Aplicação da Fórmula	Class. Prévia
		Língua Portuguesa	Matemática	Legislação	Conhecimentos específicos							
2000252835	GUSTAVO KERMAUNAR VOLOBUEFF	10	5	4	16	35	87,5	---	0	20/07/2004	---	1
2000252833	LEANDRO RODRIGO DE CARVALHO SILVA	10	4	5	15	34	85	---	0	23/06/1989	---	2

2000252848	JOSE RICARDO PIRES DE MORAES	8	5	4	13	30	75	---	0	01/07/1977	---	3
2000252856	JORGE LUIS DE SOUZA	10	4	4	12	30	75	---	0	16/08/1986	---	4
2000252844	EMILLY SOARES SANTOS	10	5	4	11	30	75	---	0	13/09/2002	---	5
2000252832	CARLOS HENRIQUE GARCIA ZACARIAS	7	4	4	14	29	72,5	---	0	21/12/1996	---	6
2000252860	MARCELO BOREGGIO COSTA	9	4	5	10	28	70	---	1	14/09/1986	---	7
2000252854	BRUNO BORGES	9	3	4	11	27	67,5	---	0	05/12/1986	---	8
2000252853	REDERSON ATALIBA RODRIGUES	7	4	3	11	25	62,5	---	0	31/08/1973	---	9
2000252834	RODRIGO NUNES SAMPAIO RIBEIRO	9	3	4	9	25	62,5	---	2	13/01/1983	---	10
2000252861	DANILO SOUZA DOS SANTOS	6	1	3	13	23	57,5	---	0	24/07/1989	---	11
2000252852	ISMAEL CORREIA DA SILVA	6	1	3	13	23	57,5	---	0	19/05/1995	---	12
2000252836	MAYARA RIBEIRO BRITE	8	2	5	8	23	57,5	---	0	13/07/1993	---	13
2000252857	DAVID KATSUYUKI UMEHARA	8	4	4	7	23	57,5	---	3	04/08/1975	---	14

#### CANDIDATOS INABILITADOS

Nº da Inscrição	CPF	Língua Portuguesa	Matemática	Legislação	Conhecimentos específicos	Acertos	Pontuação Simples	Pontuação diferenciada
2000252859	***.589.268-**	6	2	2	7	17	42,5	---
2000252851	***.196.138-**	7	0	3	11	21	52,5	---
2000252838	***.082.838-**	5	3	2	9	19	47,5	---

Pontuação média da concorrência ampla (MCA): 68

Pontuação média da concorrência PPI (MCPPI): 85

**\*Sistema de Pontuação Diferenciada para pessoas pretas, pardas e indígenas:** de acordo com o item 7.12.4 do edital de abertura: “A pontuação diferenciada não será aplicada quando, na fórmula de cálculo do fator de pontuação diferenciada (PD), a pontuação média da concorrência PPI (MCPPI) for maior que a pontuação média da concorrência ampla (MCA)”.

**\*\*Comunica, portanto, que não haverá a aferição de veracidade da autodeclaração de pessoas candidatas pretas e pardas prevista no item 7.10.2. do edital de abertura, vez que não será aplicada a Pontuação Diferenciada, pois o único candidato optante, já obteve pontuação maior que a média da concorrência ampla.**

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Processo ROS/FEC 210/2025.

Rosana - SP, 07 de janeiro de 2026.

**BRUNO CESAR SELEGUINI BERTAPELLI**  
 Diretor Técnico  
 Divisão Técnica Administrativa